

Pré-test interactif : Allergie sévère de type anaphylactique 10 questions à choix multiples

1. Qu'est que l'anaphylaxie?

- ☐ a. Une réaction allergique locale
- ☐ b. Une réaction allergique généralisée
- ☐ c. Une réaction allergique démesurée
- ☐ d. Une réaction allergique limitée

2. Quelles sont les substances qui causent le plus souvent une anaphylaxie ?

- ☐ a. Les pollens, le gazon, les abeilles et les acariens
- ☐ b. Les animaux, les acariens et les médicaments
- ☐ c. Les animaux, les pollens, le gazon et les insectes
- ☐ d. Les abeilles, les médicaments et certains aliments

3. Les signes et symptômes suivant peuvent faire partie d'une réaction anaphylactique sauf :

- ☐ a. La détresse respiratoire, la dysphonie et le vomissement
- ☐ b. L'état de choc, la syncope et la faiblesse
- ☐ c. L'œdème de la langue, la démangeaison et la douleur abdominale
- ☐ d. La douleur thoracique, la rougeur des yeux et la céphalée

4. Quel est le médicament qui doit être administré en première instance lors d'une réaction anaphylactique ?

- ☐ a. L'épinéphrine
- ☐ b. Benadryl^{MD}
- ☐ c. La cortisone
- ☐ d. La cimetidine

5. Quelle est la dose d'épinéphrine à être administrée chez un enfant inconscient pesant 20 kg?

- ☐ a. 0,15mg
- ☐ b. 0,30mg
- ☐ c. 0,50mg
- ☐ d. 0,015mg

6. Quelle est la dose d'épinéphrine à être administrée chez un enfant en arrêt cardiorespiratoire d'origine anaphylactique, pesant 30 kg?

- ☐ a. 0,15mg
- ☐ b. 0,6mg
- ☐ c. 0,3mg
- ☐ d. 1,0mg

7. Quelle est la dose d'épinéphrine à être administrée chez une victime inconsciente pesant environ 60 kg?

- ☐ a. 0,15mg
- ☐ b. 0,30mg
- ☐ c. 0,50mg
- ☐ d. 1.0 mg

8. Quand est-il possible d'administrer une nouvelle dose d'épinéphrine ?

- ☐ a. Toutes les 5 minutes, si détérioration et d'autres dose disponible
- ☐ b. Toutes les 10 minutes, si détérioration et d'autres dose disponible
- ☐ c. Toutes les 15 minutes, si absence de détérioration, avec indications présentes
- ☐ d. Toutes les 5 minutes, si absence de détérioration, avec indications présentes

9. La victime ayant reçue une dose d'adrénaline, avec amélioration de son état, devrait-elle tout de même consulter ?

- ☐ a. Seulement si les signes cliniques réapparaissent
- ☐ b. Seulement si une deuxième dose doit être administrée
- ☐ c. La victime devrait toujours se rendre d'elle-même vers une salle d'urgence
- ☐ d. La victime devrait toujours être transportée vers une salle d'urgence

10. En situation de réaction anaphylactique et que le secouriste est seul, quand doit-il faire appel aux services préhospitalier d'urgence ?

- ☐ a. Lorsqu'il constate que la victime est inconsciente
- ☐ b. Lorsqu'un deuxième secouriste vient l'assister
- ☐ c. Lorsque la première dose d'épinéphrine a été administrée
- ☐ d. Lorsqu'il constate qu'il s'agit d'une réaction anaphylactique